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Die Death-Metal-Band Hailstone aus Miinchen war seit ihrer Griindung
2009 auf Konzerten und Festivals in ganz Deutschland sowie einer
Europatour unterwegs. Ausgestattet mit epischen Melodien, einer
ordentlichen Portion Brutalitdt und dem richtigen Gesptur fiir
treibende Grooves bringen Hailstone ihre eigene Interpretation
von traditionellem Death Metal unter Fans extremer Musik.

Die Showhistorie der Band spricht fir sich:

Neben zahlreichen Konzerten unterstiitzte die Band Szenegroflen
wie Obituary, Krisiun, Eisregen oder Der Weg einer Freiheit bei
deren Liveshows. Zudem spielten Hailstone auf dem Metalfest
Osterreich 2011.

2013 begaben sich Hailstone auf eine zweiwochige Europatour mit
den Death Metal-Ikonen Demonical. Hierbei iiberzeugten Hailstone
souveran vor fremdem, internationalem Publikum.

Auch 2014 sind Hailstone bereits fiir eine ganze Reihe von Shows
und Festivals in ganz Deutschland gebucht, wobei noch lange kein
Ende in Sicht ist.






Das Debtuitalbum ,The Greater Counterfeit®(2012. Eigenproduktion) rang im
deutschsprachigen Raum und auch tiber die Grenzen hinaus verschiedensten
Magazinen und Kritikern iiberdurchschnittlich positive Bewertungen ab.
Metal Hammer Deutschland kiirte Hailstones ersten Tontridger zur Demo
des Monats, Legacy hatte nur Lob tibrig und auch die auslandische Fanpresse
pries das hohe Niveau. Ob Songwriting, Texte oder Design — in allen
Belangen besticht ,The Greater Counterfeit® durch eine professionelle
Aufmachung.

Die Zukunftspliane fiir Hailstone sehen Ende 2014/Anfang 2015 das
Nachfolgealbum zu ,The Greater Counterfeit® vor, wofiir die Band zurzeit
einen geeigneten Labelpartner sucht. Auch ist die Band stets offen fiir eine
Kooperation im Hinblick auf Booking oder Vertrieb.

»Flur eine erste Verdffentlichung klingt , The Greater Counterfeit”
bereits relativ reif und tiberzeugt durch eine sehr hohe Hit-Dichte."

Demo des Monats — Metal Hammer

Mit ,The Greater Counterfeit® haben "The Greater Counterfeit" ist vielleicht das
HAILSTONE jedenfalls auf diesem Sektor Underground-Sahnestiick des Jahres und
eines der liberzeugendsten Statements der im melodischen Death-Metal-Sektor eine
vergangenen Monate abgeliefert. der wenigen wirklich genialen Platten, auf

die man als Fan des Genres nicht verzichten

11 von 15 Punkten — Legacy Magazin darf*

9 von 10 Punkten — powermetal.de
+The Greater Counterfeit® zeichnet sich
durch starkes Songwriting sowie eine
gelungene Performance aus und kommt
ohne wesentliche Schwichen daher.”

LJHAILSTONE delivers “The Greater
Counterfeit” to the world with astonishing
clear production, impacted with traditional
9 von 10 Punkten — metall.info Death materials and nice melodic touch ce-
lebrating the reappearance of gods of

: ; : : Death Metal from the underworld”
*Man kommt nicht umhin den Jungs fiir

dieses angenehm altmodische Album gra-
tulieren zu miissen, welches den so lange
vermissten schwedischen Death Metal
ohne Core oder Rock’'n’Roll-Anleihen
schnorkellos und knallhart in die Jetzt-
zeit transferiert”

4 von 5 Punkten — stormbringer.at

8 von 10 Punkten — metal-temple.com

Insgesamt liefern Hailstone ein beein-
druckendes Debiit ab, das sich kein Death
Metal Fan entgehen lassen sollte.

9 von 10 Punkten — undergrounded.de




06.09.14:
26.07.14:
31.05.14:
09.05.14:
27.10.13¢
25.10.13:
24.10.13:
23.10.13:
22.10.13:
21.10.13:
20.10.13:
19.10.13:
18.10.13:
16.10.13:
29.07.13:
29.06.13:
08.06.13:
16.02.13:
15.02.13:

Meltdown Festival (Schleswig)
Burning Q Festival (Freisenbiittel)
Darkfall (Graz A)

Bavarian Battle Open Air (Pfaffing)
Demonical, October Tide (Berlin)
Phantoms of Pilsen Festival (Pilsen CZ)
Demonical (Ostrava CZ)

Demonical (Bielsko-Biala PL)
Demonical (Banska Bystrica SK)
Demonical (Brasov RO)

Demonical (Bucharest RO)
Demonical (Cluj-Napoca RO)
Demonical (Budapest HU)
Demonical (Florenz I)

Der Weg Einer Freiheit (Miinchen)
Krisiun (Miinchen) ;
Straight from Hell (Hiinfeld)

Divide (Schleswig)

Cthulu (Kiel) -

05.10.12:
08.09.12:

31.08.12:

24.07.12:
05.06.12:
19.05.12:
08.10.11:
23.07.11:

08.07.11:
28.05.11:

20.05.11:
16.04.11:
08.10.10-
15.01.10+

Sycronomica (Rosenheim)

Death Doomed The Age Festival
(Geiselhoring)

Vader, Vomitory, Fleshcrawl,
Prostitute Disfigurement
(Laberweinting)

Devastating Enemy (Miinchen)
Obituary, Dust Bolt (Miinchen)
Verdict (Landshut)

Furor Gallico (Rosenheim)

Lay Down Rotten, Undertow
(Flieden-Riickers)

Steelpreacher (Balingen)

Metalfest Osterreich 2011
(Mining am Inn A)

Sycronomica (Miinchen)
Waldgefliister (Rosenheim)
Eisregen, Varg (Miinchen)
Diabolos Dust (Landshut)
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Booking & Management

Daniel Zhu

Tel. +49 173 7567634
Bastian Diez
Tel. +49 157 85607320
Postanschrift
Hailstone GbR (¢/o Zhu)
Guldeinstralie 47
80339 Miinchen
Deutschland
Webprasenz
HailstoneMunich@gmail.com
www.hailstone-deathmetal.de

www.facebook.com/HailstoneMunicl

www.youtube.com/HailstoneMunich



